Quaruprter præterea circa hanc Clement. an ſufficiat licentia Parochi, qui nondum eſt Presbyter; putā quia eſt inſra annum, vel diſpenſatum eſt cum ipſo ſecondum formam Decreti: Cūm ex eo de Elect. lib. 6. vel eſt parochialis Collegiata cod. tit. Statutum.

Reſponſio Glosſa, ſufficiere. Addit: Videtur etiam ſufficiere licentia Vicarii gerentis curam per modum predi. decret. Cūm ex eo. Facit inſra de Fœniſi, Cupientes. Puto etiam (perlegitur) poſt factum à penit excufari illum, qui hoc fecit de auctoritate Diocesani. Facit de Penit. & remiſſ. c. 2. in fin. lib. 6. nam Diocesis eſt Parochia Epifcopi, de Dona. Apoſtolicæ, in principio. & Epifcopus Presbyter 95. diſt. Olim. de

Pecul. Cleric. c. 2. & facit, quod ſcripsi de Penit. & remiſſ. Omnis ſuper verbo Proprio. & hoc eſt ſi tuus, quando vacat parochialis Ecclesia; ſed quia non vacat ante factum, confiſtas abſimere; & excentia Epifcopi vel Archipreſbyteri Civitanens ſi non fieri: licet ab illis recipi p̄mit. Hac Glosſ.

Ego autem, ſi verum eſt (ut puto) Di ceſim eſte Parochiam Epifcopi, nullam video rationem, quare ante factum, etiam quando eſt non vacat parochialis Ecclesia, conſuleat debeam aliis abſimere; & conſequenter ipſe debeam abſimere, & non poſſim tuā conſciencia hoc facere ex licentia Epifcopi. Et facit, quod alibi ſcripsi de licentia Epifcopi vel Pontifici audiendi Confessiones, que omnino ſufficiat, abſque licentia immediati Parochi, quidquid Glosſ. in cap. Omnis de Penit. & remiſſ. verb. Alieno Sacerdoti, in oppofitum reclamet.

Noſtrum ſententiam doceat Cajet. in Summa verb. Excommunicatio. cap. 64. ibi: Notemus; quod licet appellatione parochialis Preſbyteri non veniat communiter Epifcopus, conſuetudo tamen (qua eſt optima legum interpres) in hoc cauſe admittit, tam Epifcopum, quam etiam Vicarium ejus, & Vicarium pro chialis Preſbyteri poſſe dare licentiam haſſicur. etiam admittit, Parochiale, quoniam eſt Preſbyter, poſſe dare licentiam.

Aliam quæſitionem proponit hic Glosſ. verb. Speciali. An haec ſpecialitas reſpicit ſolum expreſſionem Sacramentorum; an etiam re quirat expreſſionem perfonarum; id eſt, an ſufficiat quod Preſbyter licentier Religioſum, ut Parochianos ſuos poſſu inungere, & eis Eucharistiā præbere; an requiratur Parochianum expreſſio, quibus haec ſunt præbenda. Item an ſufficiat generalis licentia data Parochio, quod poſſit illa recipere a quo vult Religioſo, an verò tali Religioſo, vel Parochiano de talis Religioſo, ſpecialis licentia requiratur.

Relpondet Glosſ. Vi bene ſatisfat hinc littera, conſulo, quod de perfonis, & de conſeruante, & re plente, & de Sacramenta ſiat ſpecificatio. Ad hoc la ſent. Excom. Constitutionem lib. 6. de Dioc. contu. c. 2. Credere tamen, quod ex qua de Sacra mento ſit ſpecificatio, licet non exprimatur nomi ne Parochiani, cūm datur licentia Religioſo; vel numero Religioſi, cūm datur licentia Parochiano, evitetur pena. Facit de Temp. ord. c. 1. & de Off. Vic. c. alt. lib. 6.